
 
 

 

Página 1  

Martes, 26 de enero de 2010 
 
 

PRESIDENCIA DEL CONSEJO DE MINISTROS 
 

Aceptan renuncia de Asesor del Presidente del Consejo de Ministros 
 

RESOLUCION MINISTERIAL Nº 016-2010-PCM 
 
 Lima, 25 de enero de 2010 
 
 CONSIDERANDO: 
 
 Que, mediante Resolución Ministerial Núm. 318-2009-PCM se designó al señor 
Federico Segismundo Suárez Bustamante como Asesor del Presidente del Consejo de 
Ministros; 
 
 Que, el señor Federico Segismundo Suárez Bustamante ha renunciado al citado cargo, 
la que es pertinente aceptar; 
 
 De conformidad con el Reglamento de Organización y Funciones de la Presidencia del 
Consejo de Ministros, aprobado por el Decreto Supremo Núm. 063-2007-PCM; 
 
 SE RESUELVE: 
 
 Artículo Único.- Aceptar la renuncia del señor FEDERICO SEGISMUNDO SUÁREZ 
BUSTAMANTE al cargo de Asesor del Presidente del Consejo de Ministros, dándosele las 
gracias por los servicios prestados. 
 
 Regístrese, comuníquese y publíquese. 
 
 JAVIER VELÁSQUEZ QUESQUÉN 
 Presidente del Consejo de Ministros 
 
 




